7

[image: gerb]000000

Российская Федерация
Администрация Лесновского сельского поселения
Новгородская область Новгородский район

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.09.2021г. № 31-рг
д.Лесная

О внесении изменений в Порядок применения целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Лесновского сельского поселения, утвержденный Распоряжением Администрации Лесновского сельского поселения от 10.11.2020г. №56-рг

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Минфина России от 06.06.2019 №85н  «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения; изменения внесенные Приказом Минфина России от 08.06.2020 №98н»

1. Внести изменения в Порядок применения целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Лесновского сельского поселения», утвержденное распоряжением  от 10.11.2020г. №56-рг (далее - Порядок), а именно:
	1.1. Приложение1 к Порядку изложить в прилагаемой редакции.
	2. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня подписания и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 1 января 2021года.
	3. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.lesnaya-adm.ru.

 	Глава  Лесновского
     сельского поселения                                                                     С.Г.Калиничев

	Приложение 1
к Порядку применения целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
Лесновского сельского поселения

Перечень и правила отнесения расходов бюджета Лесновского сельского
 поселения на соответствующие целевые статьи

1. Целевые статьи расходов бюджета поселения
в рамках муниципальных программ.

01 0 00 00000 Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2021-2023 годы»
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2021-2023 годы».
Основные задачи муниципальной программы:
	01 0 01 00000
	Обеспечение сохранности и развития, автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, обеспечение безопасности движения автотранспортных средств

	01 0 02 00000
	Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического состояния для обеспечения достойного и комфортного проживания населения

	01 0 03 00000
	Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта сельского поселения

	01 0 04 00000
	Повышение физкультурно-оздоровительного уровня жизни населения Лесновского сельского поселения

	01 0 05 00000
	Реализация мероприятий по инициативе граждан, проживающих в сельской местности

	01 0 06 00000

01 0 07 00000
	Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих в Лесновском сельском поселении
Создание благоприятных условий устойчивого развития в сфере культуры на территории Лесновского сельского поселения

02 0 00 00000 Муниципальная программа «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления Лесновского сельского поселения на 2021-2023 годы»
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Противодействие коррупции в органах местного самоуправления Лесновского сельского поселения на 2021-2023 годы».
Основные задачи муниципальной программы:
	02 0 04 00000

	Осуществление просветительской работы в обществе по вопросам противодействия коррупции в целях укрепления доверия к органам местного самоуправления Лесновского сельского поселения

2. Целевые статьи расходов бюджета Лесновского сельского поселения в рамках внепрограммных направлений деятельности.

	Внепрограммные направления деятельности осуществляются по следующим статьям:

20 0 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

20 1 00 00000 Глава муниципального образования
	По данной целевой статье  отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, прочие выплаты Главы Лесновского сельского поселения

20 2 00 00000 Расходы на содержание аппарата органов местного самоуправления
	По данной целевой статье отражаются расходы органов местного самоуправления сельского поселения по осуществлению функций управления переданными государственными полномочиями.

20 3 00 00000  Проведение выборов и референдумов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на проведение выборов на территории Лесновского сельского поселения.

20 4 00 00000  Межбюджетные трансферты
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на предоставление субсидий и субвенций.

20 5 00 00000 Прочие непрограммные расходы
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения, не включенные в программы Лесновского сельского поселения и не предусмотренные иными целевыми статьями расходов.

3. Направление расходов, предназначенные для отражения расходов
бюджета Лесновского сельского поселения.

00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01000 – Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления.
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на:
оплату труда, с учетом начислений, и прочие выплаты Главе Лесновского сельского поселения, содержание и обеспечение деятельности аппарата Администрации Лесновского сельского поселения

10000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений.
	14010 – Обеспечение деятельности муниципальных домов культуры
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на обеспечение деятельности муниципальных домов культуры (заработная плата; начисления  на зар.плату; коммунальные услуги; матер. затраты)
14030 – Разработка проектной документации проведение гос.экспертизы
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на разработку проектной документации, а также за проведение гос. экспертизы (капитальный ремонт здания (внутри косметический ремонт) и ремонт кровли крыши, фасада помещений; проведение проверки сметной стоимости).
14040 – Мероприятия на укрепление материально- технической базы
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на укрепление материально-технической базы, а именно приобретение оборудования.

25000 Мероприятия

25020 – Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.

По данному направлению расходов отражаются на проведение мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера (Приобретение и установка системы оповещания).
25030 – Резервные фонды.
По данной целевой статье планируются мероприятия, и осуществляется расходование средств резервного фонда Администрации Лесновского сельского поселения. На проведение мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
25040 – Мероприятия по землеустройству и землепользованию
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с обеспечением проведения работ по улучшению землеустройства и землепользования, ведением государственного кадастра объектов недвижимости, включая земельный кадастр, технический учет, техническую инвентаризацию и мониторинг земель (выполнение кадастровых работ по образованию земельных участков).
25050 – Мероприятия в области культуры.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на мероприятия в области культуры.
25090 -  Реализация мероприятий для детей и молодежи
По данной целевой статье отражаются расходы на проведение организационно-воспитательной работы с молодежью.
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с проведением мероприятий в области молодежной политики, в том числе на проведение детских и молодежных олимпиад, соревнований, конкурсов, фестивалей, выставок, смотров.
25100 -  Мероприятия в области физической культуры и спорта
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета  на мероприятия в области физической культуры и спорта.
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на мероприятия в области физкультуры и спорта.
25110- Мероприятия в области противопожарной безопасности
По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны.
25130 - Обеспечение подготовки и размещения в местах массового пребывания граждан информационных антикоррупционных материалов, направленных на профилактику коррупции
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета  Лесновского поселения на мероприятия, направленные на приобретение  антикоррупционных материалов.
25160 -  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
По данной статье отражаются расходы по поддержки дорожного хозяйства муниципального образования.
25170- Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
По данной статье отражаются расходы укрепление обочин; замена бордюров, устройство недостающих и ремонт бордюров по краям усовершенствованных покрытий и тротуаров, восстановление покрытий на укрепительных полосах и обочинах; замена покрытия ездового полотна, замена покрытия тротуаров; проведение инженерных изысканий, обследований, разработка проектов или сметных расчетов стоимости работ, экспертиза проектов, строительный контроль.
25190 - Организация уличного освещения с использованием новых технологий
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на мероприятия по благоустройству, в том числе на содержание и ремонт уличного освещения в границах сельского поселения
25210 - Озеленение территории поселения
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на мероприятия по благоустройству, в том числе на озеленение в границах сельского поселения.
25220 - Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на мероприятия по благоустройству, в том числе организацию и содержание мест захоронения в границах сельского поселения.
25230 - Прочие мероприятия по благоустройству
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на мероприятия по благоустройству территории поселения, в том числе на прочее благоустройство.
25270 – Выполнение других обязательств поселения.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на оплату по решению суда, исполнительных листов, гос.пошлина за подачу кассационной жалобы.
25280 - Проведение выборов депутатов муниципального образования.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на проведение выборов депутатов Лесновского сельского поселения
25290 - Проведение выборов главы муниципального образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на проведение выборов главы Лесновского сельского поселения.
	25370 - Мероприятия на организацию профессионального  образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, муниципальных служащих и служащих городских и сельских поселений
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на  организацию профессионального  образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, муниципальных служащих и служащих городских и сельских поселений.

L00000- Расходы бюджета поселения в целях софинансирования, которых из бюджета субъекта Российской Федерации предоставляются субсидии, в целях софинансирования которых бюджетам субъектов Российской Федерации предоставляются из федерального бюджета субсидии
L5764 - Мероприятие на создание и обустройство зоны отдыха по ул. 60 лет СССР (за зданием МАУ «Лесновский сельский Дом культуры»)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на мероприятие создания и обустройства зоны отдыха по ул. 60 лет СССР (за зданием МАУ «Лесновский сельский Дом культуры»)

S0000- Расходы бюджета поселения в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из областного бюджета
S1520 – Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах территорий населенных пунктов, в целях софинансирования которых из бюджета Новгородской области предоставляется субсидия.
S2090 - Мероприятия по поддержке обустройства придомовой территории (приобретение ограждения, урн) дома 6 корп.2 дома 4 по ул.60 лет СССР в границах территории ТОС «Берёзка»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета  Лесновского поселения на мероприятия по поддержке обустройства придомовой территории (приобретение ограждения, урн) дома 6 корп.2 дома 4 по ул.60 лет СССР в границах территории ТОС «Берёзка».

S5260 - Мероприятие по ремонту пешеходных дорожек в д.Лесная Пл.Мира между д.6 и д.4 по ул.60 лет СССР от д.3 до д.18 (школа)
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета  Лесновского поселения на мероприятия по ремонту пешеходных дорожек в в д.Лесная Пл.Мира между д.6 и д.4 по ул.60 лет СССР от д.3 до д.18 (школа).

40000 Иные межбюджетные трансферты

46030 - Организация уличного освещения с использованием новых технологий за счет средств иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских, сельских поселений на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов в 2021 году
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Лесновского поселения на предоставление иных межбюджетных трансфертов, а именно на ремонт уличного освещения на территории д.Лесная, установка дополнительных новых опор, замена  и установка ламп уличного освещения, за услуги телескопической вышки, приобретение светодиодных ламп, кронштейна, провода, кабеля и др.

50000 Субвенции из средств федерального бюджета

51180 - Воинские формирования (органы, подразделения)
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение функционирования воинских формирований (органов, подразделений).
По данной целевой статье отражаются расходы сельского поселения на предоставление субвенций бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

70000  Субсидии из средств областного бюджета
70280 - Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Лесновского поселения на предоставление Субвенции на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области по организации деятельности по сбору (в т. ч. раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов городских и сельских поселений, а именно на:
- заработную плату;
- начисления на зар. плату;
- матер.затраты.
71420 - Иные межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям области на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Лесновского поселения на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы (на зар.плату и начисления)
71520 - Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Лесновского поселения на реализацию мероприятий по Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов.
72090 - Субсидии бюджетам городских и сельских поселений Новгородской области на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территории
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Лесновского поселения на реализацию мероприятий по Субсидии бюджетам городских и сельских поселений Новгородской области на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территории (приобретение ограждения, урн).
75260- Субсидии бюджетам городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Лесновского поселения на реализацию мероприятий по Субсидии бюджетам городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив на мероприятие по ремонту пешеходных дорожек в д.Лесная Пл.Мира между д.6 и д.4 по ул.60 лет СССР от д.3 до д.18 (школа).

80000 Публичные обязательства

82100 - Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, замещавшим муниципальные должности

По данному направлению расходов отражаются пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, замещавшим муниципальные должности в соответствии с нормативными правовыми актами поселения.

90000 Межбюджетные трансферты бюджету
муниципального района  из бюджета поселения.

93020 - Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю
	По данной статье расходов отражаются расходы  сельского поселения по предоставлению бюджету муниципального района для финансирования обеспечения расходных обязательств района, возникающих при выполнении государственных полномочий  по внешнему муниципальному финансовому контролю.
99990 - Условно утвержденные расходы
По данной целевой статье отражаются не распределенные в плановом периоде по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета бюджетные ассигнования

image1.png